Tucumán, quien inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de MORANE ISMAEL, D.N.I. N°
41.536.221, CON DOMICILIO EN 24 DE SEPTIEMBRE Y PJE S/N°, BARRIO 9 DE JULIO, DE LA

CIUDAD DE AGUILARES, DEPARTAMENTO RIO CHICO, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la
suma de $201.300 (PESOS DOSCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS CON 00/100), con más sus
intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en dos pagaré a la Vista y sin protesto, 1) Pagaré con fecha de emisión el
día 10/02/2023, por la suma de $104.000 (pesos ciento cuatro mil con 00/100), conforme lo
denunciado por la actora, el demandado realizó el pago a cuenta de la suma de $13.100 (pesos
trece mil cien con 00/100), resultando un saldo impago de $90.900 (pesos noventa mil novecientos
con 00/100) el cual se encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende
ejecutar; 2) Pagaré con fecha de emisión el día 14/04/2023, por la suma de $110.400 (pesos ciento
diez mil cuatrocientos con 00/100) el cual se encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el
que se pretende ejecutar.-

Asimismo integra los títulos con dos contratos de mutuo suscriptos en idéntica fecha de los
respectivos pagaré.-

Que cumplida en forma la intimación de pago y citación de remate (en fecha 05/03/2025), el